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Pucctok.
Az első gazdasági dikta uránok puccsa, 

.melyiknek az volt a politikai jelszava, hogy 
mindenkitől elvenni mirdent Szép jelszó, 

értelmes jelszó és némely részben ki is 
próbált jelszó. A kormánytól elvenni a ha­
talmai, a zsidótól elvenni a pénzt, a gyá­
rostól a gyárat, a kereskedőtől a portékát, 
a paraszttól a búzát és aztán diktatórikus 
utón szétosztani mindent. A diktátorok 
vagy harmincán lettek volna, van köztSk 
jogász, filczopter, kész tanár, karmester, 
rendőrségi dijnok, vasúti ellenőr. A vén 
gyerekek közül tizenegyet őrizetbe vett i> 
rendőrség s a pesti lapok szerint, fejedei- 
mileg mulatnak a szegény puccsistákon. 
Azt mondják, Ilyen gyerekes összeesküvést 
még nem pipált a világ. Annyira bárgyú 
volt minden tervük, amilyen komoly és 
térfiss jels avuk. Úgy látszik, csak az első 
csoportbeli puccsisták mind jóravaló em 
berek máskülönben, csak egy kicsit meg 
vannak zavarodva, amit nrm is nagyon 
lehet csodálni ebb-u a zavarodott világ­
ban. Talán nem is vetik őket börtönbe, 
hanem hazaeresztik és meghagyják a ma 
májuknak, vagy a feleségüknek, vagy a 
kvártélyos asszonyuknak, hogy ezután job 
bán vigyázzon rájuk és ne engedje őket 
esténként a Három kapásba, ami alatt nem 
egy rettenetes bünfészek értendő, hanem 
egy jáu bor, kedves budai korcsma, ahol úgy 
iát szik, igazi, szőlőtőkén termett bort mérnek.

A második rendbeli puccsisták már égé 
szén másfsjra emberek. Az még nem ke 
rült a nyilvánosság elé, hogy azok milyen 
szent cél érdekében akarták megbuktrtni a 
kormányt, de a devizeük már kitudódott. 
Ezek a puccsisták a >Nemzeti Múltúnk 
Kulturegyesü!e!< cimet vették fel és néhá 
nyan közöttük — egy kettő olyan, aki a 
legutóbbi években Kecskeméten is meg 
fordult — gyönyörűen reprezentálták a 
• nemzeti muít< at. Köztük van három szép 
múltú ifjú, akiket mar egyszer a Reismann 
zongoragyáros meggyilkolásává! kapcso 
latba vett vallatóra a rendőrség és köztük 
van egy főhadnagy, aki a Landau pörben 
is szerepet vitt. A lelkes fejbeverők, mint 
ismert honfiak engedélyt kaptak, hogy
irredenta célra propaganda előadásokat ren 
dezhessenek, természetesen gyűjtéssel egy 
bekötve és nem lehet mondani, hogy nem 
rendeztek volna. Rendeztek is. gyűjtöget 
tek is, tiz-tizankét milliócskát össze is 
szedtek a lelkes magyar falvakban, csak 
éppen olt követtek el némi mulasztást, 
hogy nemzeti múltúnk helyett a milliócs- 
kákkai önmagukal ápolták_______________

No igen, valam ből csak élnünk kellett 
mert máskülönben hogy csinálhattunk volna 
hazafias propagandát? — védték magukat 
a kihallgatások során nagyon logikusan 
az ifjak, akiket most már nemcsak a puccs, 
a cifiiís, 4 sikkasztás ?s egyéb kulturtevé- 
kenysígük mialt nyaggatják őket, hanem 
s zámonkérik egész »r emzeti mult< jukat, 
beleértve, a Reismmann g.ilkosságot is s 
az Erzsébetvárosi Kör elien elkövetett 
bombamerényletet is.

Elég volt az országnak a puccsokból, 
akár jóhiszemű bolondok, akár söté’szán 
déku szerencsevadászok hirdetik Ez az 
ország egyre szegényebb, kiéhezetlebb, 
rongyosabb lesz, de mentül lejjebb csu 
szik a lejtőn, ennél tisztábban látja, hogy 
szenvedéseinek sok részben maga zz oka, 
mert kelleténél több hitelt adoti együgyű 
fantasztáknak és öneé'u spekulánsoknak. 
A puccsok kirobbanására alkalmas idő el 
múlt, a közvé'emé'iynek kinyílt a szeme, 
ha nem is az örvény szélén, de még innen 
az örvény fenekén. Szét lehetünk ugyan 
tagolva sokféle érdektől és jelszótól, de I 
egyben egyet ért a nemzet zömé: abban, ; 
hogy itt többet puccsot nem lehet esi 
eálni. Ebben kormány mindig maga mö 
gött találja és minden puccskísérlet mvgá 

v,il szemben találja az országot. Nemcsak 
a titokban szőtt, hanem a nyíltan hirdetett 
főlfcrgatási tervekkel is. 
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Minden eszközzel 
rendet teremt a kormány. 
A kormányhoz közelálló forrásból a kö- j 

vetkezőkről érte ü'lnk :
A csirájában elfojtott puccskis'rlet, a Ko 

vács testvérek elleni nyomozás eredményei 
és más, hsson'ó természetű politikai bűn 
cselekmények, amelyekkel a rendőrség a 
legnagyobb titokban foglalkozik, igazolják, 
hogy bizonyos elemek, melyek főbb, mint 
négy év óla állandóan r.y uK(aiariitoiták az 
ország lakosságát és számtalan cso'bál ej­
tettek hazánk jó hírnevén, újra megmoz 
dúltak, hogy látszólagos erejüket összemér­
jék a kormány hatalmával. Az egyes me- 
rényletlervek nincsenek szoros összefüg­
gésben, különálló akciók Ugyan, de céljuk | 
egy: uj megrázkódtatásnak lenni ki az or- ; 
szágot. A Bethlen kormány tisztáb n van 
vele, hogy ezek az erők fogyatékosak és 
a rendőrség fölényesen elfojthatja ezt a bű­
nös játékot.

Közönséges bűncselekményekkel vádol 
ják a puccsistákat és egyéb összeesküvő 
kef, akik esztendőkön át a lemmunizmus 
Uláni forradalmi idők patrónu-ainak pro­
tekcióját mindenben élvezték. A kormány

tudja már, hogy a Kovács testvérek és tár­
saiknál talált robbanlóatryag honnét szár 
mazik: egy épületből szállították el a város 
három különböző részén lévő három la­
kásba, olyan egyénekhez, akik több éven 
éven átcsak politikai merényletekből éltek. 
A három helyen talált ekrazit tizennyolc 
kilogramm súlyú.

A rendőr ég erről az ügyről nem nyi­
latkozik, de informátorunk állítása szerint 
huszonnyolc egyén van a rendőrség kezé­
ben és legrövidebb időn belül a kormány 
le fog csapni olyan személyiségekre, akik 
mindeddig a legteljesebb immunitást élvez 
ték és hatalmukkal fedezték alantasaik 
gaztetteit.

Szomorú statisztika 
a tiz hónapos drágulásról.

A hivatalos élelmiszerárak 
összehasonlító kimutatása.

N<-m győz ük megállapítani napról napra 
hegy a drágaság egyre nő. És nem győz­
zük hozzáfűzni, hogy a rettenetes áremel­
kedés suég távoli ól sem érte ei a terőto 
kál. Az alábbi szomorú statisztika elrettentő 
kepét adja az élelmiszerek tizhónapos drá 
guíásáuak. A budapesti hivatalos vásár­
csarnoki árak ezek, 192.3 junius 21-éről, 
tehát o'yan ái k, amelyek azóta is már lé 
nyegesen emelkedhettek A zárójelben levő 

,diák ukya,<ezeknck a cikkeknek 
1922 auguszus 20 án jegyzett hivatalos 
arát. Tehát alig tizhónap után, íme:

II. rendű marhahús
I. rendű borjúhús

II. rendű borjúhús 
sertéshús 
Sertéskaraj
z ir 
háj 
szalonna 
zöldbab 
uj burgonya 
hagyma 
zöldborsó 
barna k«nyér 
félbarna kenyér 
fehér kenyér 
tej 
tojás

Vejjou milyen alacsc 
majd ezek fz árkoioss 
eazte: dere biggy. szijül 
akkori ára.; mellé

(230) 2700
(180) 2580
(280) 2800
(180) 1800
(328) 2400
(360) 2900
(570) 3000 
1540) 3000 
(520) 2600

(S0) 8()0
(18) 400
(60) 200
(70) 300
(80) 310
(84) 414

(100) 455
(88) 150
(14) 100

iknak tűnnek fel 
lsük, ha mához egy 
majd zárójelben az

Az Angolkisasszonyok róm. 
katti leánygimnáziuma II-VII. osztá 
lyaiba a berra ok és az I. osztályba a je- 
lenrkezés.k f évi július 2 és 3-án lesznek 
a Colmer téri zárdairko.aépűletben. Az I. 
oszt, felvételi vizsgálatok ’deje f. évi aug 
hó 30. napja Az I. oszt, tanulók, valamint 
a javr 6, pótló és különbözeti vizsgálatot 
t«tt fe.söbb osztályosok szeptemb.r első 
rrapjaib.il iratkozhatnak be.

1
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Hegesztés minden Időbeni Sürgős munka soron kívül azonnal kész! Minden munka jótállással;!
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Vasárnap lép életbe a felemelt 
helypénz.

— A díjtáblázatot kifüggesztik. —
— Emlékeztető Az IpzrtestQIet köz­

gyűlése f hó 24 én, vasárnap délután 
3 órakor lesz.

— Megjutalmazott joghallgatók A 
jogakadémián a következő joghallgatók 
nyertek ösztöndíjat: H rrváth Ödön, Dó 
mányi Mihály, Horváth Gedeon, C'ászár 
Tibor, Sr'fer Lajos, Tóth O rgely, P pp 
Miklós.

— A fővárosi napilapok ára ju hús 
24 tői hé xözn p 80 vasárnap 100 koiona. 

i Előfizetési ára egy hóra 1600. negyedévre 
4800 korona.

— A Tanárok és Tanítók Egyesü 
J létének választmánya f. hó 27 én, szer­

dán délután 4 órakor a po gári leányiskola 
tanári leimében választmányi ülést tart, a 
melyre .a lago'r ez utón hivatnak meg. 
Tárgyak: Alapszabályrevizió és az iskola 
szék újjáalakulására felmerülhető kivánal 
mák megbeszélése

— A Ludoviira hol nap ünnep'i fenn* 
állásának 50 éves f-.nnállá ál. Az ünnepé 
lyen a városi tanács is képviselteti magát

— A Kadarlrbeit felépítésére négy 
ajánlat érkezeti be. Az ajánlatokat ma dél 
előtt bontotta fel a városi tanács s szám- 
fejtés végett kiadta a számvevőségnek

— A 110 sí Kecskeméti Protestáns 
Ifjak Egyesülete esurkéaz esapata 
a mai napon a >Beth!en Gíborc nevet 
vett# fel a szervező lestátet nevének meg 
hagyása mellett.

A KEFHE junius 28 iái tánc 
estéryc, amelyet a Vigadóban tartanak 
meg, igen szép sikerű ek Ígérkezik k ren 
dezőség az egész város f atalságál mór 
gósitotla a siker érdekében. Vdlökök: 
Dr. Kiss Jánosné, özv. Pócsy Oyörgyné, 
dr Joó Gyuláié, Fái Fay István, Zimay 
Károly, dr. Kiss linó-., Perlaki Ecaensber- 
g.r György, dr. Kováis Andor, dr. Tassy 
Józsi f. A rtn dező bizottság a kövefkcrő 
kép aiakuli meg: Vigalmi elnöt Kerekes 
Sándor, elnök Jrbbagy Andor, aieinök 
S'lfer Károly, pénztáros Bérczy Bele, tit­
kár Somogyi Gyula, ellenőr Kuli Andrá: . 
Kezdete e,te 9 órakor Belépődíj 500 ko­
rona, csaiádjegy (3 személyre) 1300 ko 
róna. J -gyek eiő.e válthatok: Gyenes M. 
cukrászdájában és B árián L. könyvkeres­
kedésében. Felülfizeléseket a léiékonycélra 
való tekintettel, köszönettel fogad a ren­
dezőség.

— At angol kisasszonyok tanító 
nőképzőjében a vég képesítő vizsgil ttok 
hétfőn reggel kezdődnek.

A mai gyümöicapiaeon nrgym tár­
gyért 1000—1300, ap ó meggyért 200—250, 
cseresznyéért 7-800, birsekért 6 -800 ko’ 
rónát fizettek a kereskedők.

— Icáét drágul a sör. A sörgyárak 
koncentrációja újabb áremelés készít elő. 
A 30—50 százalékkal felemelt árakat már 
a legközelebbi napokban életbe akarják 
léptetni.

A bor árak a kecskeméti kerületben 
a borászati felügyelő jelenlése szerint 160 

180 korona közölt állattak. A borkereslet 
lanyha, a kínálat csökkent.

300 koronával drágul a cukor. 
, A korona újabb leromlása következtében 
l a fogyasztási adókat, illetve jö/edéset az 

állam sorra felemelte, csak még a cukor 
maradi hátra Amint azt már jelentettük, az 

[ árimdés már befejezett tény és pedig 
ahogy most értesülünk, a 300 koronás ár’ 
emelés két részletben fog megtörténni, mert 
a korona várható esése folytán erre feliét 
lenül szükség van. Az áremelkedésre vo 
natkozó rendelet a jövő héten jelenik meg. 
A cukor árának felemelése természetesen a 
sacharin kereskedelmi árának emelését is 
magával hozza. Az emelés megfelel annak 
a paritásnak, amely a cukor és sacharin 
eddigi kereskedelmi árai közölt eddig is 
fenállott.

Mini megírtuk, a városi tanács tegnapi 
ülésén foglalkozott a helypénz ügyével. Az 
uj díjszabás m,:,;á:'apitásr hosszabb vitát 
eredménye.ett A tanács r m hagyta figyel­
men kívül a sző ósg zJák jogos érdekeit, 
viszont a varosnak f ^tétlenül szüksége* 
volt, hogy a htlypénzi mérsékelten föl melje. 
Az uj díjszabás az aranyparitásnál áltrlában 
50 százalékkal olcsóbb Békében egy kosár 
(tólgarabo) gyümölcs után 4 fillért kellett 
fizetni, míg íz uj díjszabás szerint 40 ko 
rónát Kocr Rakománynál súly szerint sze­
dik a heiypénzt.

Az uj díjszabás holnap, vasát táp lép 
életbe Amennyiben a díj ételekben válto­
zás állana be, azt t vátosi tanács életbe 
léptet s vidít 48 órával a közönséggel 
tud tja.

A díjtétel táblázatokat a kővetkező he 
lyeken függesztik ki: a városi székháznál 
két példányban, a piaci hídmérlegnél és a 
seriícmériegnél, a Gazdasági Egyesületben 
és a Szőlősgazdák Egyesületében.

A kifüggesztet! díjtételek alapján p’acra- 
menés előtt mindenki kiszámíthatja heiy- 
pénzat. A hdypénzszedők felelősek a díj­
tétel pontos betartásáért s igv sérelem nem 
érheti az árusifóka'. Ha igen, a javadalmi 
hivatalhoz kell fordulni orvoslásért.
'w\azvwwwvwww\zwvwvwww\

A ketskeméli jogakadamia soria.
A jogskadtmiai igazgatótanács tegnap 

délután Oyőrffy Balázs elnöklete alatt ülést 
tártéit, a.nalynek első pontja Zimay Károly 
po'g.’rmesletnek, az igazgatót náct Baji 
László egykori h polgármester ölökébe 
lépett uj tagjának, az ígszgztó anács helyet 
tes elnökévé törtért megválasztása volt. 
Ezután tudomásul vették, hogy dr. Kovács 
Andor betegségéből felépülve, a jogaksdé 
nsia igazgatását isméi átvette. Fáy István 
főispánt és Zimay Károly polgármestert az 
államtudományi államvizsga kültagján vá­
lasztották meg. Az ülés tárgyai közt ki­
emelkedő helyet foglait el természetesen a 
jogakademia jövö feiitarlásanak kérdése. 
Erre nézve kimondották, h íg, az igazgató­
tanács egyhangúlag csadakozik azon át 
italhoz, amelyet R visz László püspök a 
a legutóbbi ti pokb.n i rézeti a városhoz 
s amelyben a jogais d'miának legalább egy 
évi átmér,ei időben való segélyezését in­
dítványozza, miután remélhető, hogy egy 
év elmúltával a jogakadémia feniatlá.át 
biztos alapokra tehet helyezni Hí Ravasz 
püspökink s a jogakadiémiai igazgató 
tat ácsnak a városhoz intézett ezen kérése 
sikerrel jár, akkor az akadémia szeplem 
beiben folytatja működését, miután az egy 
házkerület a többi költségekről egyházi 
fonásokból gondoskodni fog. Ha ellenben 
a városnál akadály lenne, akkor az akadé 
mia többe nem nyílik meg.

Olvasóinkhoz!
A nyomdai költségek óriási arányú drá 

gúláira folytán a fővárosi lapok 10 — 100 
koronára emelték mai nappal a példány 
számok árát. A helyi napilapok is kényte 
lenek az elviselhetetlen teher kis részé: az 
olvasóközönségre áthárítani. Az emelésre 
vonatkozólag a következő megállapodás 
jött létre :

»Alulírott kecskeméti napilapk.adók kö­
telezően megállapodunk abban, hogy « 
kiadásunkban megjelenő napilapot, egyes 
p Idányszamamak árát f. hó 23 álól kezdve 
50 koronára emejűk Vasár és ünnepi 
szamok hat oldal, vagy ennél nagyobb 
teijedelemben ennél magasabb árban átül 
haték Előfizetési árak: Egy hóra 1000 ko­
rona egy negyedévre 2800 korona. Hely 
benhagyólag aláíratott.

Kecskemét, 1923 junius 23 án.

KECSKEMÉTI KÖZLÖNY. KECSKEMÉTI LAPOK.

I — Az utazás hétfőtől kezdve 100 szá- 
I zalékkal drágább. Ezeniul Kecskemétről 
! Budapestre gyorsvonat első osztálya 7290 

második 4320, harmadik 2880 korona, sze’ 
j mélyvonat e,ső osztálya 4320, második 
i 2889 harmadik 1440, negyedik (amelyet 
j azonban »e*y» őre« nem közlekedik) 1080 
; korona a szállítási adóval és kincstári be 
I lyegilletékkel együtt. Egy ló srálü'ási dija 
j Kecskemétről Budapestre gyorsaruként fe 
I adva 28 193 korona, ha legaiább kellőt ad 

n<.k fel, akkor darabonként 17,280 korona.
1 Közönséges gyo saru métermázsánkCnt 

Budapestig 4190 korona, a határállomásig 
: l«,305 korona Élő l at szállítás: dija buda- 
j pesti raktártefül ti >:?gyzetméienként 3468 
! korom, baromfié 2754—4632 korona.

— A beirstások a polgári leányig 
kólában a legújabban érkezett miniszteri 

i rendelet értelmébe: nem szeptember elején, 
I hanem már folyó hó 30 án és juiius 2 án 
i lesznek Épp r. úgy a kapcsolatos állami 
i elemi leányiskolában is E céibór s polgári 

iskola IV. oszt lanti ók junius 30 án dél 
elölt • —12-ig, a 111 oszt, tanulók délután
2—6 ig, a II oszt, tanulók juiius hó 2 án 
• — 12 ig ás az I o zl tanulók, délután 
2—6 g jehnlkezzenea! Az állami eiemi 
iskola: beiratás ugyanezen időben fog meg-

I történni, csakhogy a behatást nem a ne 
I gyérük, hanem az első osztály kezdi Mm 

den ta> uió szülőjén-k, vagy helyettesének 
| kíséretében jelenje: meg.

A Szombathely -MTK mérkőzés 
| nem Győrue > I sz, hanem Budapesten a 

Hungzna uti MTK sporttelepen.
* A Magyar Kender ét Lenipar 

Részvénytársaság, valami it a juta é 
Ksndaripar Részvénytársaság zsákokból és 

| vízmentes takaró ponyvákból ki kölcsönzés 
céljára gyári Jerakatot helyeztek el Ségner 
Pál (kraíty János utca) cégnél Nigy kóny- 
nyílért jelent ez a gazdaközönségre, ameny- 
nyiben a drága ár,:k melleit a zsákok éi 
ponyvák megvásárlását mellőzhetik.

— Akik pótlólag kaptak saját hasz 
i náiatra való dohánytermelés! enge 

délyt s engedélyüket még nem vették 
j át, sürgősen jelentkezzenek a városi odó 
■ hivatalban.

Dunából kifogott holttestek Az 
i rímük napokban egy egymáshoz kötözőt: 
! nő és egy férfi holttejét fogták ki Biján 

a Dunából A nő 15-16 év körüli, a férfi
I pedig 30 -32 éves lehet. Akiknek hozzl 

tartozójuk tűnt el az utóbbi időben, jelent­
sék a rendőrségen A két egyén bizonyos, 
hogy bünteti áldozata.

A kereskedelmi kamara a törvé 
nyes kamatláb felemelését Kérte Sz 
rün merül f az a panasz a kereskedők es

I iparosok körében, hogy a törvény és jog 
' gyakorlat által kötőit bíróságaink a törve 
1 nyes kémaíiábat — amennyiben kimar ki 

kötve nincs — per esetén 5 százalékban, 
váltók után 6 százalékban, magasabb Ka­
matláb kikötése esetén pedig maximálisan 
6 százalékban állapítják meg. Ennél mrga- 
sabb kamatigények bírói jogsegélyben nem 
részesülhetnek. Ezzel szemben ismeretes, 
hogy az áliaicsi jegyintézet hi-zatalos teszi 
mitaási ktmatlába 12 százalék, a lombard 
kamatláb pedig 14 százalék. Ezek a legol 
esőbb kamallábik, amelyekhez 1—2 szaza 
lék jutalék járul. A gyakorlatban azonban 
ezeknél jóval magasabb kamatlábakkal kell 
a kereskedőknek és iparosoknak számol 
niok. A mai joggyakorlat mellett, midőn a 
hitelezői a kamartöbblelen kívül s valutá- 

' rls keákázal is terheli, a késlekedő adós 
valóságos prémiumot élvez Ez az anomália 
a hitelélet további romlására vezet és nagy 
veszedelmet jelent a legiális áruüzletre 
Legutóbb a kereskedelmi kamara is foglal­
kozott e kérdéssel és arra az álláspontra 
helyezkedett, hogy a törvényesen érvénye 
lirhető kamatlábnak haladéktalan megvál­
toztatása szükséges. Felterjesztést intézett 
a kamara a keréskedelmi és p'.nzügyrnr 
niszterhez és az> kérte hogy a kormány 
törvényhozási utón rendezze e kérdést oly 
képper, hogy a törvényesen érvényesíthető 
kamatláb az állami jegyintézet mindenkori 
hivatalos váltóleszámiioló kamatlábát 50 
százalékai meghaladó százalékig terjedjen
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1 HOL SZERZI BE NYOMTATVÁNYSZÜKSÉGLETÉT?!
“■ 1 ■——— -------------------------------------- t

• TELEFON- 141 mindennemű nyomdatermeket a legegyszerűbb és lég- <
• - SZEBB KIVITELBEN JUTÁNYOS ÁRON KÉSZÍT ÉS PONTOSAN SZÁLLÍT TELEFON: 141.*
: AZ ELSŐ KECSKEMÉTI HÍRLAPKIADÓ- ÉS NYOMIIA-RT. |||„ ARANY JÁNOS-UTCA 8. SZ. í

— A minisztériumokban tanácsko­
zás indul meg az exportkampány le- 
bonyolítása ügyében. A legutóbbi lát- 
cakö.i bizottsági ülés a lisztkiviteli ille 
féket tudvalevőleg öt kilogrammra szállí­
totta le. A lisztéxporlőrök most, hogy az 
uj lisztkiviteli kampány lövid-sen megkez 
dődik, azt kérik a kormánytól, hogy eu 
g dje meg a r ullásliszln k illetékmentes 
kiszá.lilá-át. Amint értesülünk a szakmi 
nisz'ériumokban mi.r a legközelebb letár­
gyalják az idei expót tkampány összes 
függő kétdéseit, többek közölt a kiviteli 
iil-tékek téidésél is. A liszt és mtgexpotl 
őrök a földmivelésügyi minisztériumnál is 
eljártak, hogy a mezőgazdasági termények 
kivitelénél ne kövesse az eddigi bűrokrati 
kus, hosszadalmas eljárást és a kiviteti «n- | 
gedélyekei minden formalitás mellőzésével, í 
lehetőleg áronnál intézze el.

— Drágább lesz a — végrehajtó is 
Az igazságügyminiszterium a pénz vásárió- j 
Képességének csökkenése miatt a bírósági j 
végreh jtót megillető különféle dijakat az ; 
1922-ben megállapított dijakat hétszeresére
nyoleszorosára tmelte fel. Az erről szóló 
rendeletét a Budapesti Közlöny csütörtöki 
száma közli. '

— Emel a posta is . . . A vssuti ta 
rifa felemelése után számolni lehetett a 
posln emelésivel is. Beavatott helyen arról 
értesülünk, hogy a postai tarifák emelésé­
ről már vaiőben folynak tárgyalása!', de 
még nem tudják, hogy az előmunkálatot: 
mikor fejeződnek be, úgy hogy az rrulés 
életbeléptetésének időpontja egyenlőre bi 
zonyialarr. Úgyszintén rnég nmei döntés 
arról sem, hoay a levé'po íót mennyivel 
drágítják meg.

— Behatások. A m. kir. vallás- és köz- 
oktatásügyi m niszter rendeleté érteimében 
a női felsökeresk. iskola I évfolyamára 
julius 1 ig lehel jelentkezni. A felvételi 
vizsgálat julius 2 án, a beírás pedig 3-án 
történik.

A föidbérlők szövetségének vá 
lasztmánya kedden, f hó 26 án délelőtt 
10 órakor a C’fir.-palota nagytermében 
ülést tart, melyre a választmányi tagok 
szives m.gj lenését kéri az elnökség.

JHEFOD
A rendőrség Cigány fővárosi tör­

vényhatósági bizottsági tag lakásán pén­
teken éjjel házkutatást tartott s ekrazi- 
tót találtak. Cigány a keresztény köz 
ségi párt tagja s egyike a leghango 
sabb szélsőséges embereknek. A rend­
őrség még két helyen talált Budapes­
ten ekrazitot. Magyarország és sseh- 
szlovák köztársaság közötti viszony az 
utolsó napokban lényegesen javult s 
a megszakadt gazdasági tárgyalást újra 
felvették. A cseh kormány jelentés kö­
zeledést tett a magyar kölcsön ügyé­
ben. — A kormány legközelebb fog­
lalkozik a magánalkalmazottak törvé­
nyes védel l ével. — A kormány hét 
napra megtiltotta a Népszava utcai 
árusítását.

Városi IVIozi.
Ma, szombaton, utoljára a tegnapi 

bemutatón óriási sikert aratott Pola 
Negrl Lubitsah film: Yvstte (Tüzek)

Vs árn.p fél 5, — 7, — fél 10 órakor
2 és f-l órás előadásokban

Ezren egy ellen.
Kzhndorszenzáció 3 részben.

Mind a 3 rész egyszerre!
Hajmeresztőén vakmerő bravu 
fok és szemkáprázta’á trükkök !

Heti műsor :
Szombaton: Yvette (Tüzek).
Vasárnap: Ezren egy ellen. I —II-III. 
Hétfő—kedd: Hugenották (színes).
Szerda — csülörtök : Sámson és D-lila

ŰÖXSÍÉ
Terménytőzsde l»»v: 4<f<-iy«ma:

Búza 76 ■ , liszavidéki 39 500 39.750,
p.-»imi-gyei *s dunáirtul* 39 000 39.500, rozs 
28500 29500 á-p> 27.000 28000, sö>Mp 
COOOO 00000 zab 30.000 — 31 509, leng, i 
28 OCO —28 500, koiv» 13500 14.C00 korona 
100 g k.-..

A devlr.aközpont hivatalos sirfolyawí.

EGY DARAB MAGYAR KVNNá

Napóleon arany __ _ 29600.
Angol font — — _ - 3501.0 —39260
Dollár — — — — - 1250-------1550.-
Francia frank — — — — 517 -------537.-
Svájci frank _ — - 14S0-------1»4Q. —
Német márka — _ — - 0 06.70 -8 87 50
Lengyel márka _ — OH 20 -Ü89C8
Román lei — — _ — 41 50- 45 50
Cseh korona — — — 247 80 - 259 00
Szerb dinár — — — 94 80-9108
Olasz líra — — _ - 374 50- 394 50
Osztrák korona — — 011.65-0 12.65

A inni zürichi nyitás i 

Zürich : Budapest 0 6’1. 
zvvvvv'/vvvvv^vvvvvv\a/vvvvvvvvvvv\ 

Laptulajdonol íi kiadó
as Elió Keciktméti Hírlapkiadó is Nyomda 

Rótzvinytáriasig

„Magyar Kender
.Juta és

és Lenipír Részvénytársaság** és a 
Kenderipar Részvénytársaság**

KÖLCSÖNZŐ
vál'nlstot létesítettek, melyek saját gyáraikban készült elsőrendű minő.égd uj zsako 
kát és uj kazal és vagontakaró ponyvákat húznak kikölc.-ö zés vég ti forga 
lomba előnyös feltétrlek mellett. Ezen ckktk bizományi raktárával Kec kémé! é.- 
vidéke részért jcyyt W--*FÍ| S (*rany J-* 05 u- 2)

bízatott meg, rhol a klkölcsönzí-I i'l- őleg f-lvilígosn<s beszerezhető

■ ♦ V’r •***<> O-W

\ BARANEK ISTVÁNt 
ÍLAKATOS ÉS* 
iMECHANIKUS? 
J VI.j Katona Jóiaef u. 7. sz alatt * 
4 Elvállal minden e szakmába vágó munkát . t 

tőahaiy,kút, varrógép, kérékpár, stb. készi- í 
* télét pontos kivitelben és jutányos áron * 

| Speciális fegy verja vitáts. J 
> <

Kétszer mosott

sziléziai kovácsszén
napi áron kapható.

Álföldi Fakereskedeltni Rt.
El«5ny omda! 
Selyem lámpaernyők mivészi kivitelben. Szőnyeg­
minták tervezése és másolása, mindennemű kéz1 
munka készítése és montirozíia DO IO 
kézimunka-rajzműtermemben, Bercsényi-u. 16. 858

Házasulandók figyelmébe!
A legszebb, a legjobb s legolcsó: bari 
csakis Kovács Sándor rs'latosnál 
készülnek, úgymint: háló, ebédlő, 
uriszobn. konyhabei en de zések, 
leányszobak. M-grendetések-'t a lég 

jutányosába ;i elvál'a'ok

Kovács Sándor 
épület és műbútor asztalosmester 

III kér, Mária utca ló szám
Az összes műhely etilből kikc«ÜM műn 
káért jótállást vá tolok, ugyané-ak háló 
szobák, szekrények, ág. ak, konyhabúto­

rok készen kaphatók.

Ha Pestre jön r".1". 
akar bőr-, tennisz- 

és elegáns vászoncípőt vásárolni az előnyösen ismert 

gtr SCHÁFFER CÉGET
Döterentei-tér 4—r. sz. az Erzsébet híddal szemben 
BUDÁN falkeresni 844

TIRINGER-FÉLE
TELEFON SZÁM: 265

lókapáló acélekék töltögető és szőlőtakaró fejjel 
korlátolt mennyiségben még kaphatók, esetleg kikölcsönzésre is. 
TIRINTGtER FESRESNC 
műlakatosnál. Kecskemét, Mikes-utca 3-5. szám.
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Keeskemét tb. város polgármestere Hatósági ellátás t

Hirdetmény.
Értesítem az állami lisztellátásra jogosult I 

lakó ságot, hogy fejenkintl 2 kg kenyérliszt | 
80 kg. főzőliszt és 1 kg nullásliszt adagját 
a világossárga szinü lisztigazolvárryra fulyó 
évi junius hó 25 tői julius hó 12-ig az 
elosztóhelyeken átveheti.

A kenyérliszt ára 78 korona, a főző­
liszté 148 korona, a nuilásliszté 197 korona.

Kecskemét, 1923. junius 23.
Dr. Máté 

a hatósági ell..tái vezetője.

Bútort, berendezést 
ás mindenféle híz- 
tártáéi felszerelést 

veszek
STRAUSZMANN asztalos
IV. kerület, Sárkány utca 3 szám 881 

Egy uj gyalűpad eladó 
Pászthóy utca 1. szám alatt. 886

Égy mindenes LmTa'*' 
ze'ésse! felvétetik a városi belső kórház | 
bán. Jelentkezni lehet a gondnoknál. 889 l 

ÉTadó fiSTaJSíSíí 
Vétel esetén 3 szobás lakás, mellékhelyi 
ségeáket és 2 firletheiyiség azonnal elfog- | 
isiható. Böveboet a tulajdonossá a hely • I 
színen vagy dr. Révész és dr. Fejér ügy­
védik irodájában. Nagykőrösi utca 30

Nád kapható
Fispán cégiéi, Klapka-utca 12 «z. aMf. 887

1/X4X4-4 rohái, kapától, szv«M«rt, jumperl, 
IxGIOlI gy» ■•hoiiát és harisnyát, vala- 

niia11’aras oy .tfeje1é st • 1 cs 6fi vá 11aI , 
vész munkát és >o«ávalót raktáron tart a

Bűzös Mihály utca 5. (Ó-Koliégitwnma! szemben.)

Pincemestert
előbbi belépésre keres a Kecskeméti 
Szőlősgazdák Szövetkezete III, Hoffmann 
János uici 1. — je«ntkezé»i idő r apón', 
deielőlt 11 — 12 óra között ugyanott 870

Haszonbérbe kiadó föld.
Dsmásdt Istvánnak eset gödi hatéiban 160 
mrgya: ho<d szántóföldje bérletbe 3, eset­
leg 6 évre kiadó. Értekezni 1-het a fent 
n vezrit tuhjdonossal Izsák, Fő utca 226 
szám alatt. 871

Egy ügyes varrólány 
házaktio’. aj'tjiko.ik, jutányos áréit Úgy 
szintén lakísán is vállal IV. kerület, Borz­
utca 21. szá n. 872

Cséplégéptulajdonosok 
folyó né 24 én délután 4 órakor az 
Ipar testület kistermében jelenjenek 
m'*R — egyezmény aláírása végett 

877 az Elnökség.

Kiadó timárműhely. 
ameyhez van egy cseres és egy száraz 
műhely, két meszes és egy áztató gödör, 
öt cseres hordó, továbbá az Szemhez szük- 

mindan felszerelés. A cser elh.lye 
zésére padlás áll a bérlő rendelkezésére. 
Ért-ke rí lehet Katán Sát dórnál, Beihlen 
körút 20-22 szám alatt 878 I

!□□□□□□ □□ □ li r

Tanoncokat felveszek
BICZÓtv±!'“52.
□.□□□□ ringna □ n □ □ □ □

HANGYA

VASÜZLETE
JULIUS 1-1G!

Épület- és butorvasalást, szer­
szám- és csavar-árukat a nagy­
bani áron alul árusítja.

Iparosoknak árengedmény!
•57

Vas és vasáruk!
Mwdcjt méretű rádvasak és lemezek, valamiét 
épület- és bátorvasalások, ni fissá ki cikkek, 
olajok, tömítési anj agok es pertr.etMÓ alkatrészek 
a ItgjNtányorzbb napi álakon szerezhetők be 

BIMBÓ ÉS FÜLÖP 
vaskereskedé’ébpn ’ ásári utca (Ress-féle ház). 

Telefon 172. Telefon 172.

Ajánlható cég!

BIHAR! fényképészete, 
Széchenyi-tér ’. szám.

Felvételek ünnepnapokon is!

1

| CSERESZNYE, MEGGY ÉS MÁS 
1 OYÜMOLCSMAGYAKAT MAGAS 
1 938T ÁRBAN VÁSÁROL A “W

FAISKOLA Rt, 
azért azőtesgazdúInk érdekében 
ezeket a magvakét szedjük mag 

és vigyük a

Szőlősgazdák Szövetkezetébe 
111. kér., Hoffmann János utca 1 szám, 
ahol KÉSZPÉNZFIZETÉS molfott 

M beváltja a Részvény társaság. "WW

1

Naponta jelenik meg a 

tőzsdei Hírlap
JHÖI9 “ims üéounui MfiLié nittdE

SZERKESZTI FODOR OSZKÁR
Nemcsak tőzsdéről, árupiacról, liantm ram-

derítői beszámol. Előfizetési arak: 1 hóaapra
'ÜUV, negyedévre 3010 korona Kiadóhivatal:
tud.pe.t, V., Vilmos Maliit nt 78 iiiat

HUSZÁR FERENC 
gépjavító és autogénhegesztő vállalata 

VI. kér, Erkel utca 2. szám. Telefon: 169.
Gőzgép, motor, gazdasági és szőlészeti gépek javítása, gyors és pontos munka 

•^SBT Hengerfűrás a helyszínén! m
Henger fúrógép kölcsönzés Ugyanott 2 darab 16 soros „MELIHHÁR" 

vetőgép eladó, két ügyes flu tanonsuak felvétetik.
IPSpcciáliata Autogénhagesztésben!! !

Felhívás 
Hangya tagjaihoz!
A tagok áhaiános óhajának engedve, az 

Igazgatóság rlhelározta, hoyy dacára a va­
súti fuvar- és faárak állandó emeIkedésémk

tűzifavásárt
julius 5 lg bezárólag, az előző hirdetés 
szerinti áron adja a ragoknak éspedig min 
den brfizetett ezer korona üzletrész után 
3 q át jul us hóra. A-ok a tagok, akik ü/. 
letrészeiket ezer kuronára most egészítik 
ki, azok visszamenő eg junius hóra 2 ju 
lius hóra pedig 3 q összesen ö q tűzifára 
tarthatnak igényt.

1923. juiius 6 ától a f-áríbm jelentékeny 
emelkedés áll be.

Ügyvédjelöltet
Dr. SiaJskal Ottó ügyvéd V kerület. 
Rákóczi-ut í Telefon 3 880
ff fffffff< f f f f f

Állandóan kapható!!!
Friss vaj és juhsajt, 
Liptói , Répcelak!-, Kastély- és 

esemegesajtok kaphatók
Gytnes S. és Fiai utóda

cégnél. 5622

Íj Önre is fontos!

H Festék, firnis, lack, kefe 1 ?■ 
•etet háztartási és vegyé- ♦ ú 
szed cikkek, rafflnált gép­

je * olaj és motorolaj, amerikai Í
é * hengerolaj első rendű

minőségben kapható: J J
|| bódoqb: H 
ti FESTÉKRAKTÁRÁBAN NA8YKŐRÜ5I H 11 Ü j

<>♦♦« oooesw«ööm c< »♦♦♦

| Győződjön meg, i 
| hogy arany, ezüst, bril- j 

■’ liánsért, ezüst- és arany- ♦ 
* pénzekért legtöbbet fizetek ■ 
♦Gyenes László: 

órás és ékszerész
í Arany János utca 7

Arany, ezüst, briliánsért, 
ezüst- és aranypénzekért 
mindenkinél magas hb napi árat fiiét 

PÁSZTOR PÁL 
órás és ékszeréwz, Arany János u 8 
Ahol arany-, ezüst- és őrfciavltáaok, vésnőkt 
■tucHfe olcsón és pteoéner eselőzőltoánek 

Óra-, arany- ée ezflst tár>artan IHaedé raktár

Nyomatott u Eho XrimámétJ HulaoUadO- éa Nyomda Rcuv.oyUmaUtt vülaoymóro bsromloM km>yyiiyomditU>.» J. O. SduUe.- m Olmodt^lél. Wmd.braut lépett <• b.IOanyargal.


